35

D. Beberapa Ulama & Lembaga-Lembaga yang Tidak Membolehkan dan

Membolehkan Bunga Bank Konvensional

1. Ulama dan lembaga-lembaga yang tidak membolehkan bunga bank

konvensional diantaranya sebagai berikut:

a. Pertemuan 150 Ulama terkemuka dalam Konferensi Penelitian Islam di

bulan Muharram 1385 H/Mei 1965 di Kairo, Mesir menyepakati secara

aklamasi bahwa segala keuntungan atas berbagai macam pinjaman semua

merupakan praktek riba yang diharamkan termasuk bunga bank.

b. Majma‟al Fiqh al-Islamy, negara-negara OKI yang diselenggarakan di

Jeddah pada tanggal 10-16 Rabi‟ul Awal 1406 H/22 Desember 1985.

c. Majma‟ Fiqh Rabithah al‟Alam al-Islamy, Keputusan 6 Sidang IX yang

diselenggarakan di Makkah, 12-19 Rajab 1406.

d. Keputusan Dar It-Itfa, Kerajaan Saudi Arabia, 1979.

e.

- Afzalur Rahman, Doktrin Ekonomi Islam Jilid 4, Yogyakarta: PT. Dana Bhakti

Wakaf, 2003.

- Tim Redaksi Fokusmedia, Kompilasi Hukum Ekonomi Syariah, Bandung: 2008.

- Keputusan Ijtima Ulama Komisi Fatwa se-Indonesia tentang Fatwa Bunga

(Interest/fa-idah), Terorisme, dan Penetapan awal Ramadhan, Syawal, dan

Dzulhijjah, Jakarta 1424 H/2003.

- Himpunan Fatwa Dewan Syariah Nasional, edisi kedua, Jakarta, 2003.

6 Peter Mahmud Marzuki, Penelitian Hukum, (Jakarta: Kencana, 2009), hlm. 141.